UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL DAEX/PROEX Nº 16/2025, DE 22 DE JULHO DE 2025

PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA ATUAREM NO “GRANDES

VIDAS IMPORTAM: EDUCAÇÃO PARA O BEM-ESTAR DE GRANDES

ANIMAIS”

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Federal do Acre - PROEX e a

coordenação do “Grandes Vidas Importam: Educação para o Bem-Estar de Grandes

Animais”, no uso de suas atribuições, tornam público a retificação do edital 16/2025 sob

a coordenação do Professor Gabriel Barbosa de Melo Neto.

Onde lê-se:

Inscrições Dias 15 e 16/07/2025

Análise da documentação e publicação da lista de

candidatos aptos a realizarem a entrevista (a ser

publicado no site da Ufac)

Até dia 17/07/2025

Entrevista com os candidatos classificados (em

horário a ser divulgado juntamente com a lista de

candidatos aptos) e publicação do Resultado

Preliminar

Até dia 18/07/2025

Período para interposição de recursos 18/07 a 21/07/2025

Publicação da análise dos recursos e Resultado

Final

Até dia 22/07/2025

Início das atividades Dia 01/08/2025

Leia-se:

Inscrições Dias 22 e 23/07/2025

Análise da documentação e publicação da lista de

candidatos aptos a realizarem a entrevista (a ser

publicado no site da Ufac)

Até dia 24/07/2025

Entrevista com os candidatos classificados (em

horário a ser divulgado juntamente com a lista de

Até dia 25/07/2025

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

candidatos aptos) e publicação do Resultado

Preliminar

Período para interposição de recursos 25/07 a 28/07/2025

Publicação da análise dos recursos e Resultado

Final

Até dia 29/07/2025

Início das atividades Dia 01/08/2025

________________________________________

Professor: Gabriel Barbosa de Melo Neto

Coordenador do Projeto de Extensão- : “Grandes Vidas Importam: Educação para o

Bem-Estar de Grandes Animais”

		2025-07-22T13:27:04-0300